
 

 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°100                                                                                     Del  15/07/2017 

OGGETTO  
APPROVAZIONE COMPUTO METRICO PER “VARIANTE” 

MACROVOCE B -LAVORI DI SISTEMAZIONE  DEL GIARDINO  

NELLA STRUTTURA DI VIA GIUDICI FALCONE E BORSELLINO 

CAMPOBELLO DI LICATA.   

L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di Luglio in 

Campobello di Licata alle ore 11,00 nel solito locale delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad 

invito diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare 

gli oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                           Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

4. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere 

Assenti i Consiglieri:                                     

1. Sig. Giammalva Pietro Giuseppe                                                             

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO  che con propria deliberazione n. 154 del 26/11/2016 è stato conferito incarico 

all’Agronomo Dott. Scarito Giuseppe, iscritto al  N° 683 dell’ordine professionale dei Dottori 

Agronomi e Forestali della provincia di Agrigento, con studio in Via E. La Loggia n. 63 Aragona 

(AG) di approntare tutta la documentazione necessaria per la predisposizione di un progetto tecnico 

esecutivo per la realizzazione e sistemazione del giardino esterno dell’Ente;  

VISTA la propria deliberazione n. 41 del 25/03/2017  con la quale è stato approvato il progetto 

tecnico esecutivo per la realizzazione e sistemazione del giardino esterno dell’Ente presso la 

struttura di Via Giudici Falcone e Borsellino, redatto all’Agronomo Dott. Scarito Giuseppe, come 

da incarico; 

VISTA la delibera n.63 del 29/04/2017 con la quale è stato affidato l’incarico  all’Agronomo Dott. 

Scarito Giuseppe per la  direzione dei lavori di realizzazione e sistemazione del giardino esterno 

nella struttura di Via Giudici Falcone e Borsellino; 

CONSIDERATO  che i lavori sono  iniziati entro i tempi previsti; 

CONSIDERATO altresì che durante l’esecuzione delle opere si è palesata la necessità di apportare 

alcune modifiche  a quelle che erano le lavorazioni previste nel progetto; 

VISTI  gli elaborati presentati dal D.L. Dott. Giuseppe Scarito: 1) Relazione tecnica “Variante” per 

la sistemazione del giardino “Casa di ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù”; 2)Computo 

metrico “Variante “ Macrovoce A e Macrovoce B che, allegati alla presente , ne formano parte 

integrante; 

RITENUTO  indispensabile, dopo attento esame e valutazione, approvare le modifiche  essendo 

una variante migliorativa sia dell’aspetto estetico che assumerebbe l’area del giardino e sia dal 

punto di vista gestionale- nel tempo- dell’area stessa; 

CONSIDERATO che  il computo metrico, alla Macrovoce B, prevede una spesa di complessive  € 

1.800,00 di cui €   800,00 per fornitura di stabilizzante di cava ed € 1.000,00 per il livellamento del 

terreno e rullatura e lavori necessari a completamento; 

CONSIDERATO ancora  che a seguito di attenta ricerca sul mercato del territorio, anche nei  paesi 

limitrofi,  si è appurato che  solo presso la Ditta MOVI CENTER S.r.l. via Rinazzi n.1 Canicattì  è 

possibile trovare i materiali necessari e le attrezzature atte ad effettuare  il lavoro nonché ad un 

prezzo competitivo, come si evince dal preventivo  di spesa presentato con  una spesa di € 1.800,00 

IVA COMPRESA;  

 

  

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

 

RITENUTO autorizzare ed impegnare la spesa di € 1.800,00 limitatamente alla Macrovoce B;   

DATO ATTO che la copertura finanziaria è  prevista a carico del cap. 680 “Acquisto e permuta di 

altre attività del patrimonio” dei RR.PP. anno 2016 del redigendo bilancio per l’esercizio 

finanziario 2017; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la Legge n.6972 del 17/7/1890; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

1)APPROVARE il computo metrico e la relazione tecnica per “VARIANTE” in corso d’opera,  

presentati  dal D.L. Agronomo  Dott. Giuseppe Scarito  per la sistemazione del giardino della “Casa 

di ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù” in Via Giudici Falcone e Borsellino, limitatamente 

alla   Macrovoce B  allegati alla presente; 

2)APPROVARE, altresì,  il preventivo di spesa presentato dalla Ditta MOVI CENTER S.r.l. via 

Rinazzi n.1 Canicattì  in quanto può fornire i materiali necessari e le attrezzature atte ad effettuare  

il lavoro nonché ad un prezzo competitivo, come si evince dalla spesa preventivata di € 1.800,00 

IVA COMPRESA;  

3)DARE  comunicazione alla Ditta  per confermare l’ordine e provvedere alla programmazione dei  

lavori  congiuntamente al D.L. Dott. Giuseppe Scarito;  

3)IMPEGNARE la complessiva somma di €. 1.800,00  (milleottocento/00) IVA compresa  a carico 

del cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività del patrimonio” dei RR.PP. anno 2016  del 

bilancio 2017 in corso di elaborazione che presenta idonea disponibilità;    

4)LIQUIDARE con successivo e separato atto la relativa fattura che sarà presentata dalla ditta 

interessata, nel rispetto del regime di split payement nonché dietro presentazione di regolare DURC. 

******************************************************************************** 

 

  
  




